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مقدمه

اجلاس بین المللی اقتصادی »روســیه - جهان اسلام«، به عنوان بستر اصلی تعامل اقتصادی بین فدراسیون روسیه و کشورهای جهان 
اســلام به حســاب می آید که در سال های گذشته تحت عنوان کازان سامیت برگزار می شد و از سال جاری میلادی با توجه به ارتقای 

جایگاه آن تا سطح فدرال به کازان فروم مانند فروم های شهرهای سنت پترزبورگ و ولادیواستوک تغییر نام داده است.

اجلاس بین المللی اقتصادی روســیه و کشــورهای عضو سازمان همکاری اسلامی )OIC( در شــهر قازان برای نخستین بار در سال 
۲۰۰۹ برگزار شد. هدف اصلی اجلاس فوق، تقویت پیوندهای تجاری، اقتصادی، علمی، فناوری، اجتماعی و فرهنگی استان های روسیه 
با کشــورهای عضو ســازمان همکاری اسلامی و مساعدت در توسعه نهادهای بانکداری اســلامی در فدراسیون روسیه بود و نمایندگان 
سازمان های بین المللی، ارگان های دولتی، نهادهای مالی، سفارتخانه ها، پارلمانها و همچنین سرمایه گذاران، تجار و مدیران ارشد روسی 

و خارجی از جمله شرکت کنندگان در این اجلاس بودند.

رئیس جمهوری تاتارستان به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور فدراسیون روسیه، با حفظ سمت به عنوان رئیس کارگروه همکاری های 
اقتصادی و استراتژیک روسیه با کشورهای اسلامی منصوب شده است.

چهاردهمین دوره این اجلاس با عنوان »کازان فروم ۲۰۲۳« در حالی آغاز به کار کرد که این شــهر به عنوان یکی از دروازه های اصلی 
ورود اسلام به سرزمین های شمالی محسوب می شود.

در کازان فروم ۲۰۲۳، همایش دیپلمات های جوان کشــورهای عضو ســازمان همکاری اسلامی، همایش کار آفرینان جوان کشورهای 
ســازمان همکاری اســلامی، کارگروه تخصصی برای کریدور بین المللی شمال-جنوب، بررسی مسائل مالی اسلامی در روسیه و صنعت 

حلال برگزار شد.

هدف برگزاری این اجلاس را تقویت روابط تجاری، اقتصادی، علمی، فنی، آموزشی، اجتماعی و فرهنگی بین مناطق فدراسیون روسیه و 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی عنوان کرده اند، سازمانی که از ۵۷ کشور تشکیل شده است.

در چارچوب این اجلاس، قرار اســت که حدود ۲۰۰ رویداد و از این جمله بیش از ۱۴۰ نشســت موضوعی با حضور نمایندگان ۷۲ کشور 
برگزار شود.

 حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمیدشهریاری، دبیرکل مجمع تقریب برای شرکت در این اجلاس مهم با اهداف از پیش تعیین شده به 
شهر کازان، پایتخت جمهوری تاتارستان روسیه سفر کرد.

در این سفر با توجه به حضور و شرکت در اجلاس و دیدارهایی که دبیرکل مجمع بین المللی تقریب مذاهب اسلامی انجام داد دستاوردهای 
قابل توجه و چشمگیری را بهمراه داشت.
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خلاصه مدیریتی

موضوع سفر: حضور در نمایشگاه صنعت حلال در کازان تاتارستان
                 شرکت در چهاردهمین دوره اجلاس بین المللی اقتصادی روسیه - جهان اسلام که 

در شهر کازان، پایتخت جمهوری تاتارستان روسیه  

برگزار کننده: مجمع اقتصادی بین المللی »مجمع کازان: روسیه - جهان اسلام«

تاريخ سفر: ۲8 - ۲۹-۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ برابر با ۱8 - ۱۹-۲۰ می ۲۰۲۳

اعضای هيئت: حجت الاسلام و المسلمین دکتر شهریاری دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اسلامی، 
آقای ثقفیان مشــاور عالی دبیرکل مجمع تقریب مذاهب اســلامی، آقای اولیایی مسئول برند حلال 

مجمع تقریب مذاهب اسلامی

اهداف سفر:  -  تأکید بر نقش علما برای جلوگیری از افراطی گری
                    - گسترش ارتباطات علمای روسیه و ایران

                    - بررسی ارزش های اخلاقی و دینی میان کشورها
                    - پذیرش هیئت های علمایی روسیه در ایران و اعزام متقابل این هیئت ها به روسیه

                    -  افزایش ارتباط ایران و روســیه در دوران کنونی و توســعه تعاملات میان علما و 
اندیشمندان دو کشور، همپای توسعه ارتباطات در سایر حوزه ها

                     -  چالش های جهان اســلام و تأکید بر ضرورت وحدت بین مســلمانان در مقابله با 
تهدیدهای صورت گرفته علیه جهان اسلام
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 روز پنج شنبه  1402/02/28
* سفر به کشور روسیه 

* حضور در چهاردهمین دوره اجلاس بین المللی اقتصادی روسیه-جهان اسلام در شهر کازان روسیه

 روز جمعه 1402/02/29
* دیدار با نماینده روسیه در سازمان همکاری اسلامی جناب آقای عبدالرمضان لطیپف

* دیدار با رئیس شورای مفتیان روسیه جناب شیخ راویل عین الدین
* دیدار با نائب رئیس گروه راهبردی روسیه و جهان اسلام جناب آقای محمد شین 

 روز شنبه1402/02/30
* دیدار با اسقف کلیسای ارتدوکس روسیه جناب  کیریل یکم با نام اصلی ولادیمیر میخائیلوویچ گوندیایف

* دیدار با مفتی اعظم بخش آسیایی روسیه جناب شیخ طلعت تاج الدین
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افتتاح اجلاس بین المللی روسیه- جهان اسلام با حضور دبیرکل مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اسلامی

بــه گزارش حوزه بیــن الملل خبرگزاری تقریــب، هیئت های 
ایرانی با فراهم کردن بخشــی در نمایشــگاه صنعت حلال در 
کازان، به معرفی برخی از شرکت های فعال کشور ایران در این 

عرصه پرداخته اند.
قرار است هیئت های ایرانی در حاشیه اجلاس کازان دیدارهایی 
با مسئولان بخش های دولتی و خصوصی کشور روسیه داشته 

باشــند و برای توسعه مناسبات دوجانبه گفت و گو کنند.
در این راســتا، ســینا کلهر، معاون فرهنگی و توســعه ورزش 
همگانی وزارت ورزش و جوانــان که در کازان حضور دارد، به 
همراه علی خلیلی، سرپرست فدراسیون ورزش های همگانی، با 
هماهنگی کنسولگری ایران در شهر کازان با شهردار این شهر 

دیدار و گفت وگو کرد.
اجلاس بین المللی اقتصادی »روســیه - جهان اسلام: کازان 
فروم )KazanForum( » به عنوان بســتر اصلی تعامل 
اقتصادی بین فدراســیون روســیه و کشــورهای جهان اسلام 

به حســاب می آید که در سالهای گذشــته تحت عنوان کازان 
ســامیت )KazanSummit ( برگزار می شــد و از سال 
جــاری میلادی با توجه به ارتقای جایگاه آن تا ســطح فدرال 
به کازان فروم مانند فروم های  شــهرهای ســنت پترزبورگ و 

ولادیواستوک تغییر نام داده است.
اجلاس بین المللی اقتصادی روسیه و کشورهای عضو سازمان 
همکاری اســلامی )OIC( در شــهر قازان برای نخستین بار 
در ســال ۲۰۰۹ برگزار شــد. هدف اصلی اجلاس فوق، تقویت 
پیوندهــای تجاری، اقتصــادی، علمی، فنــاوری، اجتماعی و 
فرهنگی اســتان های روســیه با کشــورهای عضو ســازمان 
همکاری اســلامی و مساعدت در توســعه نهادهای بانکداری 
اســلامی در فدراسیون روســیه بود و نمایندگان سازمان های 
بیــن المللی، ارگان هــای دولتی، نهادهای مالی، ســفارتخانه 
ها، پارلمانها و همچنین ســرمایه گذاران، تجار و مدیران ارشد 
روسی و خارجی از جمله شرکت کنندگان در این اجلاس بودند.
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رئیس جمهوری تاتارســتان به دســتور ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور فدراســیون روســیه، با حفظ ســمت به عنوان رئیس 
کارگروه همــکاری های اقتصادی و اســتراتژیک روســیه با 

کشورهای اسلامی منصوب شده است.
ســال گذشــته، این اجلاس بــا عنوان کازان ســامیت ۲۰۲۲ 
همزمان با هزاروصدمین ســالگرد پذیرش اسلام در بلغارستان 

ولگا )جمهوری تاتارستان کنونی( برگزار شد.
چهاردهمین دوره ایــن اجلاس با عنوان »کازان فروم ۲۰۲۳« 
در حالی آغاز به کار کرد که این شــهر به عنوان یکی از دروازه 
های اصلی ورود اســلام به ســرزمین های شــمالی محسوب 

می شود.
در کازان فروم ۲۰۲۳، قرار اســت همایش دیپلمات های جوان 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، همایش کار آفرینان 
جوان کشورهای سازمان همکاری اسلامی، کارگروه تخصصی 
برای کریدور بین المللی شــمال-جنوب، بررســی مسائل مالی 

اسلامی در روسیه و صنعت حلال برگزار شود.
عوامــل برگزاری اجلاس کازان، هــدف برگزاری این اجلاس 
را تقویــت روابط تجــاری، اقتصادی، علمی، فنی، آموزشــی، 
اجتماعی و فرهنگی بین مناطق فدراسیون روسیه و کشورهای 

عضو سازمان همکاری اسلامی عنوان کرده اند، سازمانی که از 
۵۷ کشور تشکیل شده است.

در چارچوب این اجلاس، قرار اســت که حدود ۲۰۰ رویداد و از 
این جمله بیش از ۱۴۰ نشســت موضوعی با حضور نمایندگان 

۷۲ کشور برگزار شود.
موضوعاتی همچون مســائل اقتصاد اســلامی و صنعت حلال، 
همکاری های بین المللی، حمل و نقل، صنعت، توســعه پایدار 
و راهبری زیســت محیطی، اجتماعی و ابر شــرکتی، فناوری، 
نوآوری و ســرمایه گــذاری، کارفرمایان جوان، کســب و کار 
کوچک و متوسط، مسائل و دیدگاه های زنان، آموزش، پزشکی 

و ورزش در دستور کار این اجلاس قرار دارد.
علاوه بر این، قرار اســت کنفرانس هایی دوجانبه درباره توسعه 
مناســبات اقتصادی، سیاســی و فرهنگی بین روسیه با برخی 

کشورهای اسلامی برگزار شود.  
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه پیش از این در پیامی 
به شــرکت کنندگان در چهاردهمین مجمع اقتصادی بین المللی 
»مجمع کازان: روســیه - جهان اسلام« اعلام کرد که مسکو 
آماده همکاری های تجاری و فرهنگی گســترده با کشــورهای 

مسلمان است.
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 دکتر شهرياری در ديدار با نماينده روسيه در سازمان همکاری اسلامی:

نقش آفرینی کشورهای مسلمان در منظومه جدید نظم جهانی برجسته 
است

به گزارش خبرنگار حوزه اندیشــه خبرگــزاری تقریب، حجت 
الاسلام والمســلمین دکتر حمید شهریاری در این دیدار که در 
حاشــیه نشست سالانه گروه راهبردی روسیه و جهان اسلام در 
شــهر قازان، پایتخت جمهوری تاتارســتان برگزار شد، با اشاره 
به تغییرات مختلف در زمینه های سیاســی، اجتماعی، ارتباطی 
و اقتصادی در جوامع اســلامی بر آمادگی مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسلامی برای توســعه تعاملات با روسیه در حوزه های 

مرتبط با مسلمانان تاکید کرد.
 وی مقوله »حلال« را با توجه به توســعه مفهومی و مصداقی 
آن، یکــی از موضوعات مشــترک برای همــکاری ذکر کرد و 
گفت: حلال مسئله مهمی در جهان اسلام است و دامنه آن روز 
به روز گســترده خواهد شد. حلال امروز فقط در مسئله خوراک 
نیست و عرصه های دیگر مانند پوشاک و گردشگری هم به آن 

افزوده شده است.
 عبدالرمضان لطیپف، نماینده دائمی روسیه در سازمان همکاری 
اســلامی نیز در این دیدار، ایران را یک کشــور مهم و شریک 

قابل احترام برای روسیه دانست و گفت: ایران یک کشور اصلی 
و کلیدی در سازمان همکاری اسلامی است.

 لطیپف افزود: در زمانه فعلی، مســلمانان باید با گذر از مسائل 
گذشــته درباره موضوعات راهبردی مانند اهداف مشترک برای 

ساخت دنیای آینده با هم گفت و گو کنند. 
 وی گفت: تدوام این نشســت ها و گفت و گوها می تواند علاوه 

بر نزدیکی دیدگاه ها، به اجرایی شــدن آنها نیز کمک کند.
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 سناتور فريد محمد شين در ديدار با دکتر شهرياری:

دبیرکل مجمع تقریب سهم ارزنده ای در توسعه روابط میان ایران و 
روسیه و جهان اسلام دارد

به گزارش خبرنگار حوزه اندیشــه خبرگزاری تقریب، در دیدار 
ســناتور فرید محمد شین با حجت الاســلام والمسلمین دکتر 
حمید شــهریاری که در حاشــیه چهاردهمین مجمع روسیه و 
جهان اسلام در شهر قازان، پایتخت جمهوری تاتارستان برگزار 
شد، دکتر محمد شــین گفت: برگزاری نشست گروه راهبردی 
روسیه و جهان اسلام امسال همزمان با مجمع قازان برگزار می 
شود و نمایندگانی از کشورهای مختلف اسلامی در این نشست 

حضور خواهند داشت. 
وی افزود: موضوع محوری این نشســت که با شرکت مقامات 
عالی روســیه از جمله رستم میخانوف، رییس جمهور تاتارستان، 
شیخ راویل عین الدین، رئیس شورای مفتیان روسیه و پاتریارک 
کریل، رهبر کلیســای ارتدوکس روســیه برپا می شود، بررسی 
ارزش های اخلاقی و دینی میان کشورها است. به نظر می رسد 
یکی از نقاط اشتراک میان مسیحیت ارتدوکس و اسلام، اصول 

اخلاقی است.
سناتور محمد شین با اشاره به اینکه در دو سال گذشته ذهنیت 
آنها نســبت به مســائل جهانــی تغییر پیدا کــرده گفت: برای 
آشنایی بیشــتر با دیدگاه های شما به عنوان شخصیتی خردمند 
که دبیرکلی مجمع جهانی تقریب مذاهب اســلامی را برعهده 
دارد، تمامی مقالات شــما را یافته و ترجمه کردیم. این موضوع 
به دریافت های جدید ما درباره همکاری با ایران و جهان اسلام 

کمک کرد.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اســلامی نیز با اشــاره به اینکه برپایی 
چنین اجلاس هایی به توســعه ارتباطات میان ایران و روســیه 
کمک می کند، خاطرنشان کرد: ارزش های مشترک میان ایران 
و روسیه و اســلام و ارتدوکس موضوع مهمی است که درباره 

آن در این نشست سخن خواهم گفت. 
دکتر شهریاری با تبیین شرایط موجود در نظام بین الملل گفت: 
همچنین در این نشســت درخصوص ظلمی که توســط آمریکا 
در حــال انجام اســت، ارزش عدالت و ارزش هــای اخلاقی با 

محوریت انسانیت، نکاتی را بیان خواهم کرد.
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اســلامی افزود: امروز ما 
وارد یک نظم نوین جهانی شده ایم و باید درک درستی از آینده 
داشــته باشیم. تأســیس مرکز راهبردی روسیه و جهان اسلام 
ابتکار شایسته  ای بوده و توجه روسیه به ارتباط با جهان اسلام، 
فرصت مناسبی برای توسعه همکاری این کشور با جهان اسلام 

فراهم می کند.
نشست ســالانه گروه راهبردی روسیه و جهان اسلام با حضور 
سی شخصیت برجسته جهان اسلام امروز جمعه ۲8 اردیبهشت 
در قازان، پایتخت جمهوری تاتارســتان در فدراســیون روسیه 

برگزار می شود.
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 در ديدار با رئيس شورای مفتيان روسيه؛

تأکید دکتر شهریاری بر توسعه تعاملات میان علما و اندیشمندان دو 
کشور ایران و روسیه

به گــزارش خبرنــگار حوزه اندیشــه خبرگــزاری تقریب، در 
دیدار مفتی شــیخ راویل عین الدین با دکتر شــهریاری که در 
حاشــیه نشست گروه راهبردی روســیه و جهان اسلام در شهر 
قازان، پایتخت جمهوری تاتارســتان برگزار شد، حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اســلامی با اشــاره به افزایش ارتباط ایران و روسیه در 
دوران کنونی بر توســعه تعاملات میان علما و اندیشمندان دو 

کشور، همپای توسعه ارتباطات در سایر حوزه ها تاکید کرد.
دکتر شــهریاری با اعلام آمادگی مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اســلامی برای پذیرش هیئت های علمایی روســیه در ایران و 
اعزام متقابل این هیئت ها به روســیه خاطرنشان کرد: آشنایی 

بی واســطه اندیشــمندان دینی با ظرفیت ها و واقعیت های دو 
کشور در توسعه روابط فرهنگی بسیار تأثیرگذار است.

همچنین دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برپایی 
نشست ها و کنفرانس های مشــترک در ایران و روسیه را یکی 
دیگر از جلوه های همکاری دانســت و حضور برجســته و فعال 
علمای دینی دو کشــور در این نشســت ها را موجب غنای آنها 

دانست.
در ایــن دیدار، مفتی شــیخ راویل عین الدین، رئیس شــورای 
مفتیــان و رئیس اداره دینی مســلمانان روســیه گفت: روابط 
سیاسی بین رؤسای جمهور در حال گسترش است و این وظیفه 
ما را برای توســعه ارتباط میان علما و نهادهای دینی دو کشور 
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سنگین می کند.
وی افزود: همانگونه که شــما اشاره کردید روابط دو کشور در 
سطح بزرگان، عمیق است و این موضوع قبل از همه چیز، مایه 
مسرت مسلمانان روسیه اســت. ما باید فرصت فراهم شده در 

راستای نزدیکی دو کشور را قدر بدانیم.
  مفتی شــیخ راویل عین الدین گفت: مــا از موفقیت ایران در 
ســطح بین الملل و ترمیم روابط با برخی از کشورها خرسندیم 
و آنها را نمادی از اتحاد کشــورهای اســلامی می دانیم. همه 
ایــن درک را دارند که ملت ایران، ملت قهرمانی هســتند. اگر 
روســیه، ایران، ترکیه و کشــورهای عربی در کنار هم باشیم، 
قدرت بسیاری خواهیم داشــت و غرب از این واهمه دارد. من 
یقیــن دارم آنها موانعی در راه این اتحاد ایجاد می کنند، چون از  

نزدیکی ما می ترســند، ولی ما باید به منافع خودمان فکر کنیم.
رئیس شــورای مفتیان روسیه با اشاره به پیشــنهادهای دکتر 
شــهریاری گفت: از تبادل هیئت های علمایی استقبال می کنیم 
و همچنین علاقه داریم اندیشمندان و علمای روس در دوره ها 
و نشســت های علمی و دانش افزایی در ایران مشارکت داشته 
باشــند. این موضوع به درک صحیــح ما از وضعیت فرهنگی و 

دینی ایران کمک می کند.
وی افزود: مجمع مسلمانان روســیه با پیشنهاد مرحوم آیت الله 
تســخیری و مفتی ازبکستان به سطح بین المللی ارتقا پیدا کرد. 
علاقه مند هســتیم مجمع تقریب مذاهب اســلامی در تمامی 
ارکان ایــن همایش مشــارکت کند. روســیه، ایــران و ترکیه 

پایه گذاران این همایش هستند.
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دیدار دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اســلامی با اسقف کلیسای 
ارتدوکس روسیه

به گزارش خبرنگار حوزه اندیشــه خبرگــزاری تقریب، حجت 
الاسلام و المســلمین دکتر حمید شــهریاری، دبیرکل مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اسلامی که برای شرکت در چهاردهمین 
دوره اجلاس بین المللی اقتصادی روســیه - جهان اســلام به 
جمهوری تاتارســتان روسیه  سفر کرده اســت، با کیریل یکم 

دیدار و گفت وگو کرد.
چالش هــای جهان اســلام و تأکید بر ضــرورت وحدت بین 
مســلمانان در مقابله با تهدیدهای صــورت گرفته علیه جهان 

اســلام، از جمله مباحث مهم مطرح شده بین دو طرف بود.
کیریــل یکم با نام اصلــی ولادیمیر میخائیلوویــچ گوندیایف، 
اسقف کلیسای ارتدوکس روسی است.  وی در ۱۳ فوریه ۲۰۱۶ 
)۲۴ بهمن ۱۳۹۴( با پاپ فرانســیس، رهبر کلیســای کاتولیک 
رم در هاوانا، پایتخــت کوبا دیدار کرد. از قرن یازدهم میلادی 

که دو شــاخه غربی و شرقی مسیحیت، کلیسای کاتولیک رم و 
کلیسای ارتدوکس روســیه، از هم جدا شدند، این نخستین بار 

بود که رهبران دو کلیسا با هم دیدار کردند.
گفتنی اســت،چهاردهمین دوره اجــلاس بین المللی اقتصادی 
روســیه - جهان اســلام در شــهر کازان، پایتخت جمهوری 

تاتارستان روسیه در حال برگزاری است.
اجلاس بین المللی اقتصادی »روســیه - جهان اســلام«، به 
عنوان بســتر اصلی تعامل اقتصادی بین فدراســیون روسیه و 
کشــورهای جهان اســلام به حســاب می آید که در سالهای 
گذشــته تحت عنوان کازان ســامیت برگزار می شد و از سال 
جــاری میلادی با توجه به ارتقای جایگاه آن تا ســطح فدرال 
به کازان فروم مانند فروم های شــهرهای ســنت پترزبورگ و 

ولادیواستوک تغییر نام داده است.
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تأکید بر نقش علما برای جلوگیری از افراطی گری در دیدار دبیرکل 
مجمع تقریب و مفتی اعظم بخش آسیایی روسیه

به گزارش خبرنگار حوزه اندیشــه خبرگــزاری تقریب، حجت 
الاسلام و المســلمین دکتر حمید شــهریاری، دبیرکل مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اســلامی در ســومین روز سفر خود به 
جمهوری تاتارســتان، با طلعت تاج الدیــن، مفتی اعظم بخش 

آسیایی روسیه، دیدار و گفت وگو کرد.
در ایــن دیــدار، دو طرف بر ضــرورت همکاری بــرای ایجاد 
صلح پایــدار و عادلانه تأکید کرده و نقــش علمای دین برای 
همزیســتی مســالمت آمیز و جلوگیری از افراطی گری را مهم 

ارزیابی کردند.
دکتر شــهریاری در این دیدار با نفی یکجانبه گرایی آمریکایی 
و تقبیــح ارزش های لیبرالی غربی که کانون خانواده را با تهدید 
مواجه ســاخته، حفظ ارزش های اسلامی و جلوگیری از افراطی 

گری مذهبی را تنها راه نجات انسان ها دانست.
 گفتنی اســت، دکتر حمیدشــهریاری، دبیــرکل مجمع تقریب 

برای شرکت در چهاردهمین دوره اجلاس بین المللی اقتصادی 
روســیه - جهان اسلام که در شــهر کازان، پایتخت جمهوری 
تاتارســتان روسیه در حال برگزاری اســت، به این کشور سفر 

کرده است.
اجلاس بین المللی اقتصادی »روســیه - جهان اســلام«، به 
عنوان بســتر اصلی تعامل اقتصادی بین فدراســیون روسیه و 
کشــورهای جهان اسلام به حســاب می آید که در سال های 
گذشــته تحت عنوان کازان ســامیت برگزار می شد و از سال 
جــاری میلادی با توجه به ارتقای جایگاه آن تا ســطح فدرال 
به کازان فروم مانند فروم های شــهرهای ســنت پترزبورگ و 

ولادیواستوک تغییر نام داده است.
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گزارش تصویری
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